_ PODÈR LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N°

AUTORES: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Ver. Ricardo Rosso - PP

Indica a mesa diretora do Poder
Legislativo Municipal.

Senhor Presidente:

Excelentíssimos Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmado, membros efetivos desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação e, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, procedendo Indicação á Mesa Diretora do Poder Legislativo
Municipal, mediante o envio de correspondência a Bancada Gaúcha com
assento na Câmara de Deputados e Senado Federal da República Federativa do
Brasil, solicitando urgente apoio ao retorno do atendimento in loco dos
profissionais médicos, junto à Agência do INSS Caçapava do Sul, contemplando
os princípios Constitucionais da dignidade da pessoa humana e da eficiência,
entre outros,

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, em virtude das muitas
demandas pelo atendimento não estarem acontecendo de forma mínima e satisfatória
em nosso município, o que vem causando transtornos e prejuízos a população
Caçapavana, pois nossos munícipes estão sendo obrigados a proceder a
deslocamento ate outros municípios, o que é totalmente inviável para a maioria dos
pacientes que enfrentam dificuldades quando da busca por atendimento desta
especializada, logicamente.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERA 1  JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 de dezembro
de 2018. AM

.)4hIj üe Vereacores cno¼
iA DE PLENÁRIO Ver. Ricardo Rosso

PROtOCOLQ
(PP) 	 DATA ...... i_Ij 1 LO?1Ç 	 (PP)

Horarjo: ,/' h Lf 9- miii
Entrega: 	mãos

cerrejo

Rua Barão de 	 - Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondohot iltóM Fone: (55) 3281-2044/2428

Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br

LI

4